- (a) *quin ... fugis* (versos 309–314). Según Dido, ¿por qué motivos zarpa Eneas en condiciones tan adversas? *[2 puntos]*
- (b) Mida *odere ... adibam* (versos 321–322). *[2 puntos]*
- (c) Explique la referencia a Yarbas (verso 326). ¿Quién es y por qué Dido se refiere a él en este contexto? *[3 puntos]*
- (d) Discuta brevemente el *pathos* de esta escena. Apoye su argumento con tres palabras o expresiones del texto en latín. *[3 puntos]*

**Género: Historiografía****Pregunta 5. Tácito *Anales* 14.2**

tradit Cluvius ardore retinendae Agrippinam potentiae eo usque provectam ut medio diei, cum id temporis Nero per vinum et epulas incalesceret, offerret se saepius temulento comptam et incesto paratam; iamque lasciva oscula et praenuntias flagitii blanditias adnotantibus proximis, Senecam contra muliebris inlecebras subsidium a femina petivisse, immissamque Acten libertam  
5 quae simul suo periculo et infamia Neronis anxia deferret pervulgatum esse incestum gloriante matre, nec toleraturos milites profani principis imperium. Fabius Rusticus non Agrippinae sed Neroni cupitum id memorat eiusdemque libertae astu disiectum. sed quae Cluvius eadem ceteri quoque auctores prodidere, et fama huc inclinat, seu concepit animo tantum immanitatis Agrippina, seu credibilior novae libidinis meditatio in ea visa est quae puellaribus annis stuprum  
10 cum Lepido spe dominationis admiserat, pari cupidine usque ad libita Pallantis provoluta et exercita ad omne flagitium patrui nuptiis.

- (a) Traduzca *tradit ... paratam* (líneas 1–3). [2 puntos]
- (b) Dé dos datos sobre Lépido y Palante (línea 10). [2 puntos]
- (c) Comente este pasaje, mostrando cómo el método histórico y la técnica narrativa de Tácito concurren en ofrecer una descripción notable de Agripina. Apoye su argumento con ejemplos concretos del texto en latín. [8 puntos]

**Género: Historiografía****Pregunta 6. Tácito *Anales* 14.40**

eodem anno Romae insignia scelera, alterum senatoris, servili alterum audacia, admissa sunt. Domitius Balbus erat praetorius, simul longa senecta, simul orbitate et pecunia insidiis obnoxius. ei propinquus Valerius Fabianus, capessendis honoribus destinatus, subdidit testamentum adscitis Vinicio Rufino et Terentio Lentino equitibus Romanis. illi Antonium Primum et Asinium 5 Marcellum sociaverant. Antonius audacia promptus, Marcellus Asinio Pollione proavo clarus neque morum spernendus habebatur nisi quod paupertatem praecipuum malorum credebat. igitur Fabianus tabulas sociis quos memoravi et aliis minus inlustribus obsignat. quod apud patres convictum et Fabianus Antoniusque cum Rufino et Terentio lege Cornelia damnantur. Marcellum memoria maiorum et preces Caesaris poenae magis quam infamiae exemere.